
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 02715/2020 del 07/12/2020

N° DetSet 00164/2020 del 04/12/2020

Dirigente: PAOLO MILILLO

OGGETTO: FORNITURA DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE

EMERGENZA COVID - 19. AFFIDAMENTO.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente PAOLO MILILLO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02715/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05222-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 07/12/2020 al 22/12/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA



2DSG N° 02715/2020 del 07/12/2020

RELAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

 

 

Premesso che:

-          con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020 è stato dichiarato lo stato di Emergenza
sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti
virali trasmissibili;

-          con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 07 ottobre 2020, il predetto stato di Emergenza è
stato prorogato  al 31.01.2021;

 

Visto che a seguito della risalita della curva dei contagi nell'autunno dell’anno in corso, con il Decreto-Legge
n. 125 del 7 ottobre ed i DPCM del 13, 18 e 24 ottobre, sono state progressivamente introdotte rinnovate
restrizioni incentrate, oltre che sulla limitazione alla mobilità, anche sulle modalità e sugli orari di
svolgimento delle attività commerciali e private e che con il DPCM del 3 novembre 2020, le Regioni italiane
sono state raggruppate in tre tipi di scenari epidemiologici diversi, con l'adozione di misure più o meno
restrittive a seconda dello scenario stesso;

 

Dato atto che:

-          in considerazione della pandemia da diffusione del virus covid-19 ancora in corso e
dell’interessamento anche del territorio comunale, dei fenomeni di carattere sociale che ne sono derivati e
degli effetti sulla collettività, la Polizia Locale e le Associazioni di Volontariato che svolgono le attività a
supporto anche nell’ambito della Protezione Civile, sono costantemente impegnate a fronteggiare le
problematiche del presente periodo storico, al fine di garantire l’osservanza delle misure di contenimento e
di prevenzione del contagio da Covid-19;

 

Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisto di Dispositivi di Protezione Individuale per il personale che
svolge l’attività operativa per l’emergenza sanitaria;

 

Dato atto in particolare che occorre prevedere alla fornitura di 7 termometri digitali, 3000 mascherine
chirurgiche sterili in TNT a 3 strati per adulti, 500 mascherine chirurgiche sterili in TNT a 3 strati per bambini,
60 scatole da 100 guanti in lattice  varie misure, 150 tute in TNT, 300 flaconi di gel igienizzanti mani da 600
ml con erogatore, 150 visiere protettive;

 

Considerato a tal fine che la Ditta L.S. Forniture s.a.s. con sede a San Rufo (SA) in via San Lorenzo snc, ha
presentato un’offerta acquisita al Prot. Gen. n. 85582 del 04.12.2020, dell’importo complessivo  di €
 4.632,00 esente iva ex D.L. 34/2020;

 

Rilevato che:

la fattispecie di acquisto rientra tra quelle eseguibili, mediante affidamento diretto ai sensi  dell’art. 36,
comma 2, lett. a) del  D.Lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii;
l’art.1, comma 450, della legge n. 296/2006, come da ultimo, modificato dall’art.1, comma 130 della
Legge n.145/2018, stabilisce che le amministrazioni pubbliche di cui all’art.1  del D. Lgs. n. 165/2001,
sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici per acquisti di beni e servizi di importi pari o superiori a 5.000 euro;
pertanto per l’approvvigionamento di beni e servizi con importi inferiori a 5.000 euro tale obbligo non
sussiste;

 

Ritenuto pertanto doversi proporre l’affidamento della fornitura di cui trattasi alla Ditta “L.S. Forniture
s.a.s.” con sede a San Rufo (SA) in via San Lorenzo snc, per un importo complessivo offerto  pari ad €
 4.632,00 esente iva ai sensi dell’art. 124 del D.L. 34/2020 convertito con modificazioni dalla Legge n.
77/2020;



3DSG N° 02715/2020 del 07/12/2020

 

Ritenuto inoltre, per le motivazioni innanzi descritte, di prenotare la spesa complessiva di €  4.632,00
esente iva ai sensi dell’art. 124 del D.L. 34/2020 convertito con modificazioni dalla Legge n. 77/2020, sul
Cap. 13093/1 del bilancio 2020;

 

Dato atto che al presente procedimento è stato assegnato il CIG: Z7D2F8830E. 
                                       

 

Visto il DURC on line INAIL Prot. 23074152 del 16.10.2020 con scadenza 13.02.2021, dal quale risulta che la
Ditta L.S. Forniture s.a.s. con sede a San Rufo (SA) in via San Lorenzo snc è in regola con i versamenti
previdenziali e contributivi;

 

Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di approvazione.

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato
attuale, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/90 in relazione al presente provvedimento e della misura M03
del Piano Triennale prevenzione, della corruzione e trasparenza.

 

(Ten. BRADASCIO Margherita)

 

 

 

                                                                                  

IL DIRIGENTE

 

 

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visto l’art.107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D.Lgs. 18/08/2000 n°267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art.17 del D.Lgs n°165/01;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii;

 

 

DETERMINA

 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per essere approvata;

 

di approvare il preventivo  di spesa presentato dalla Ditta “L.S. Forniture s.a.s.” con sede a San Rufo (SA)



4DSG N° 02715/2020 del 07/12/2020

in via San Lorenzo snc, dell’importo complessivo  di €  4.632,00 esente iva ai sensi dell’art. 124 del D.L.
34/2020 convertito con modificazioni dalla Legge n. 77/2020;

 

Di affidare ai sensi del D. Lgs. 18/4/2016, n.50, ai sensi  dell’art. 36 , comma 2, lett. a) del  D.Lgs.n.50/2016
e ss.mm.ii, la fornitura  di Dispositivi di Prevenzione Individuale anticovid, nello specifico di 7 termometri
digitali, 3000 mascherine chirurgiche sterili in TNT a 3 strati per adulti, 500 mascherine chirurgiche sterili in
TNT a 3 strati per bambini, 60 scatole da 100 guanti in lattice  varie misure, 150 tute in TNT, 300 flaconi di
gel igienizzanti mani da 600 ml con erogatore, 150 visiere protettive, dalla Ditta “L.S. Forniture s.a.s.” con
sede a San Rufo (SA) in via San Lorenzo snc;

 

di impegnare la somma complessiva di €  4.632,00 esente iva ai sensi dell’art. 124 del D.L. 34/2020
convertito con modificazioni dalla Legge n. 77/2020, sul capitolo 13093/1 del bilancio 2020;

 

di dare atto che al presente procedimento è stato assegnato il CIG: Z7D2F8830E. 
                                       

 

 

                                                                                                   Il Dirigente

                                                                                           Col. Dott. Paolo Milillo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 02715/2020 del 07/12/2020

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00164/2020 del 04/12/2020, avente oggetto:

FORNITURA DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE EMERGENZA COVID - 19.

AFFIDAMENTO.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

4021

FORNITURA

DISPOSITIVI DI

PROTEZIONE

INDIVIDUALE

EMERGENZA

COVID - 19.

€ 4.632,00

13

09

3

1 5259
20

20

Totale Impegno: € 4.632,00

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


